1/2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE

TRABALHO DA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR PARA A ÁREA DA

CONTRATAÇÃO PÚBLICA PARA O MAPA DE PESSOAL DA DIREÇÃO-GERAL DA SAÚDE

(aberto por Aviso (extrato 20000/2022), DR, n.º 203, de 20 de outubro de 2022

BEP OE202210/0600)

ATA N.º 5

Aos 22 dias do mês de fevereiro de 2023, reuniu o júri do procedimento concursal referenciado

em epígrafe, pela Dra. Telma Maria Monteiro Gaspar, Chefe de Divisão de Apoio à Gestão, que

preside, pelo Dr. Miguel Agostinho Justino Gonçalves, Técnico Superior da Divisão de Apoio à

Gestão, que substitui a presidente nas suas faltas e impedimentos, e pelo Dr. José Eduardo

Barroso Almeida Cruz, Técnico Superior Gabinete de Apoio à Direção - Assessoria Jurídica.

Na sequência da notificação dos candidatos do projeto de lista de classificação final e da

realização de audiência dos interessados, o júri constatou que nenhum candidato apresentou

qualquer alegação, pelo que o projeto de lista de classificação final que consta da Ata nº 4, se

converte na lista definitiva de classificação final:

CANDIDATOS Classificação  Final

Ana Cristina Figueira a)

João Carlos Fernandes Pestana a)

Lil iana Andreia Bispo Fontoura 12,64

Pedro Miguel Lourenço Garcia 11,28

Rafaela Gomes Romão 14,52

Sofia Isabel Junceiro Saraiva Mendes a)

Tiago Alexandre Silva Ferreira Campelo 15,52

a) Excluído porque não comparecer na Entrevista Profissional de Seleção

2/2

Nos termos do n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, o júri vai

apresentar a presente ata à Diretora-Geral da Saúde para efeitos de homologação.

Nada mais havendo a deliberar, foi elaborada a presente ata que vai ser assinada pelos

membros do júri presentes.

A Presidente, O Vogal, O Vogal,

Telma Gaspar

Miguel Gonçalves José Cruz

(No âmbito do Regulamento Geral de Proteção de Dados, informa-se que a ata original

encontra-se devidamente assinada e arquivada na pasta do procedimento concursal

comum)